

Socialnämnden

Lena Burman Johansson
Socialchef
Lena.burmanjohansson@ekero.se

Uppdraget Verksamhetschef över kommunala hälso- och sjukvården inom socialnämnden

Dnr SN22/49

Förslag till beslut

- 1.Socialnämnden fastställer att uppdraget verksamhetschef enligt hälso- och sjukvårdslagen fr o m 2022-05-01 tilldelas respektive enhetschef på Söderströmsgården och Ekgården.
- 2.Socialnämnden fastställer att verksamhetschef enligt hälso- och sjukvårdslagen för de hälso- och sjukvårdsuppdrag som Hälso- och sjukvårdsteamet LSS bedriver i kommunal regi samt hos upphandlade utförare (bostad med särskild service samt daglig verksamhet) enligt LOU, fr o m 2022-05-01 tilldelas enhetschef Hälso- och sjukvårdsteamet LSS.
3. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet

Socialnämnden är ansvarig vårdgivare för hälso- och sjukvården inom kommunens särskilda boenden för äldre samt inom LSS enheterna (gruppboende, serviceboende och daglig verksamhet).

Socialförvaltningen genomförde en omorganisation fr o m oktober 2020 där beslut fattades att uppdraget verksamhetschef över kommunala hälso- och sjukvården inom socialnämndens-/förvaltningen skulle tilldelas verksamhetschefen för verksamhetsområde Äldreomsorg. Sedan dess har organisationen inom förvaltningen med dess roller och ansvar ytterligare förtydligats. Utifrån den uppföljning och de diskussioner som följt av detta ses fördelar med att ansvaret verksamhetschef enligt hälso- och sjukvården istället övergår till respektive ansvarig enhetschef för Ekgården, Söderströmsgården samt Hälso- och sjukvårdsteamet LSS, att gälla fr o m 2022-05-01.

När det gäller verksamhetschefsuppdraget för hälso- och sjukvården vid Kullen uppbärs den enligt avtal av verksamhetschefen på enheten.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande – Uppdrag Verksamhetschef över kommunala hälso- och sjukvården inom socialnämndens område, 2022-03-27

Enhetschef med uppdrag Verksamhetschef enligt hälso- och sjukvårdslagen

Alla verksamheter som bedriver hälso- och sjukvård ska ha en verksamhetschef enligt Hälso- och sjukvårdslagen. Verksamhetschefen är den som har det övergripande ansvaret för verksamheten och för att tillgodose hög patientsäkerhet och god kvalitet samt främja kostnadseffektivitet.

Enhetschef med uppdrag verksamhetschef enligt hälso- och sjukvården ska också alltid ha det övergripande ansvaret för verksamheten samt ansvara för att det finns ett ändamålsenligt kvalitetsledningssystem för att fortlöpande styra, följa upp och utveckla vården. Detta skall ske i samråd med övergripande verksamhetschefen för verksamhetsområde Äldreomsorg samt med medicinskt ansvarig sjuksköterska, Mas.

Samtliga Enhetschefer med uppdrag verksamhetschef enligt Hälso- och sjukvårdslagen har idag medicinsk kompetens och får därmed bestämma över vård och behandling av patienter. Enhetscheferna med uppdrag Verksamhetschef enligt Hälso- och sjukvården behöver därmed inte uppdra åt annan befattningshavare inom verksamheten som har tillräcklig kompetens och erfarenhet att fullgöra enskilda ledningsuppgifter.

Verksamhetschefen enligt hälso- och sjukvårdslagen har det övergripande ansvaret för att bedriva patientsäker vård men kan inte bestämma över de arbetsuppgifter som en medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) eller en medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR) har enligt lagar och föreskrifter.

Beslutet expedieras till

Socialförvaltningen, Verksamhetschef verksamhetsområde Äldreomsorg

Socialförvaltningen, Enhetschef Söderströmsgården

Socialförvaltningen, Enhetschef Ekgården

Socialförvaltningen, Enhetschef Hälso- och sjukvårdsteamet LSS

Lena Burman Johansson
Socialchef

Hien Duong
Verksamhetschef Äldreomsorg